



Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Anna Eneroth
Titel: Verksamhetsutvecklare
E-post: Anna.eneroth@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Revidering av bidragsregler för kultur- och fritidsnämnden

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden beslutar:

1. bevilja aktivitetsbidrag från 1 januari 2024 för barn och ungdomar 4-20 år.
2. införa hyresbidrag för barn- och ungdomsföreningar från 1 januari 2024 enligt kriterier nedan i tjänsteutlåtandet.
3. att ge i uppdrag till kultur- och fritidsdirektören att handlägga ansökningar för hyresbidrag på delegation samt att utbetala beviljade bidrag.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att se över hur stödet som ges till kommunens föreningar kan omdisponeras för att i högre grad främja barn- och ungdomsverksamhet.

Förslaget innehåller två delar:

- 1/ att sänka den nedre åldersgränsen för bidragsberättigad medlem från sju till fyra år för att erhålla aktivitetsbidrag samt
- 2/ att införa ett hyresbidrag för barn- och ungdomsföreningar som tillfälligt hyr lokal/anläggning för sin barn- och ungdomsverksamhet där ingen kommunal lokal uppfyller verksamhetens kriterier.

Ärendet

Beskrivning

Kultur- och fritidsnämnden fastställer de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag, i vardagligt tal kallat "bidragsregler". En större revidering av samtliga riktlinjer genomfördes under 2021 och de nya riktlinjerna har gällt sedan januari 2022. En mindre revidering av programbidrag skedde i september 2022.

Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att i en revidering av bidragsreglerna se över hur stödet som ges till kommunens föreningar kan omdisponeras för att i högre grad främja barn- och ungdomsverksamhet.

Revideringen har kommit fram till två förslag.

1. Sänkning av åldersgräns gällande aktivitetsbidrag

Forskning och studier visar flera fördelar med att främja fysisk aktivitet och hälsa redan från tidig ålder. Tidigt införda aktiviteter kan hjälpa till att förebygga fetma, främja hjärt-hälsa och stärka muskler och skelett, förbättra sociala färdigheter och uppmuntra till ett livslångt intresse och stärka skyddsfaktorer för ett psykiskt välmående.

Idag kan aktivitetsbidrag sökas av barn- och ungdomsföreningar för att få ersättning för genomförda aktiviteter för barn och ungdomar 7–20 år eller personer med behov av särskilt stöd (ingen övre åldersgräns finns). Kultur- och fritidsförvaltningen föreslag är att sänka den nedre åldersgränsen för bidragsberättigad medlem till fyra år.

Nuvarande text och förslag till ny text i Bidragsreglerna gällande aktivitetsbidrag för barn- och ungdomsföreningar i Bilaga 1, Allmänna riktlinjer för föreningsbidrag sid 8

Nuvarande text:

"Bidragsberättigad medlem Barn och ungdomsföreningar kan endast få aktivitetsbidrag för aktiviteter där bidragsberättigade medlemmar deltar. Bidragsberättigad medlem är barn och ungdomar i ålder 7–20 år samt personer i behov av särskilt stöd (funktionsvariationer) där ingen övre åldersgräns finns."

Förslag till ny texten:

"Bidragsberättigad medlem Barn och ungdomsföreningar kan endast få aktivitetsbidrag för aktiviteter där bidragsberättigade medlemmar deltar. Bidragsberättigad medlem är barn och ungdomar i ålder 4–20 år samt personer i behov av särskilt stöd (funktionsvariationer) där ingen övre åldersgräns finns."

2. Hyresbidrag för barn- och ungdomsföreningar

För att stötta de föreningar när ingen kommunal anläggning finns att tillgå för den verksamhet som föreningen bedriver föreslås ett hyresbidrag till kommunens bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar. Syftet med bidraget är att värna om en mångfald inom föreningslivet och på så sätt bidra till en meningsfull fritid för Norrtälje kommuns barn och ungdomar.

Förslag till text:

Bidraget kan sökas av barn- och ungdomsföreningar som tillfälligt hyr lokal/anläggning för sin barn- och ungdomsverksamhet där ingen kommunal lokal uppfyller verksamhetens kriterier.

Bidraget utgår med maximalt 50% av hyreskostnaden och högst 10 000 kronor per förening och år.

Villkor

- *Bidrag beviljas till verksamhet för barn- och ungdomar 4–20 år.*
- *Förening kan inte få hyresbidrag för hyror i Norrtälje kommuns subventionerade lokaler som hyrs per timme, såsom idrottshallar, skolidrottshallar, gymnastiksalar, idrottsplatser och simhall.*

Redovisning

- *Föreningen ska i sin ansökan redovisa antalet aktiviteter som man ansöker om och syftet för varje aktivitet.*
- *Föreningen bifogar till sin ansökan, handlingar som styrker hyreskostnader.*

Lagkrav

Inte tillämplig

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2024–2026: "Grunden för Kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts, och friluftslivet i hela Norrtälje kommun. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela Norrtälje kommun ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter".

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Aktivitetsbidraget för barn- och ungdomsföreningar har år 2023 en budget på 2 000 000 kronor. Att sänka den nedre åldersgränsen till fyra år kommer att medföra en ökad kostnad. Förändringen uppskattas till en ökad kostnad på 260 000 kronor (Bilaga 3).

Hyresbidraget skulle enligt kultur- och fritidsförvaltningen nyttjas av omkring femton föreningar och skulle medföra en maximal ökad kostnad på cirka 150 000 kr per år.

Ökade kostnader för hyresbidraget på 50 000 kronor finns inom befintlig budgetram. Om ökningen blir större får kultur- och fritidsförvaltningen återkomma till kultur- och fritidsnämnden med förslag på åtgärder.

Aktivitetsbidragets ökade kostnader, som för 2024 utbetalas retroaktivt under 2025 och som beräknas till 260 000 kronor, ryms inte inom den budgeterade ramen och här behöver kultur- och fritidsnämnden år 2025 en utökad budget på 260 000 kr.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att se över hur stödet som ges till kommunens föreningar kan om disponeras för att i högre grad främja barn- och ungdomsverksamhet. Gällande aktivitetsbidraget föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att den nedre åldersgränsen för bidragsberättigad medlem för aktivitetsbidrag sänks från sju till fyra år. Denna rekommendation bygger på forskning och studier som tydligt visar flera fördelar med att främja fysisk aktivitet och hälsa från en tidig ålder. Därför rekommenderar förvaltningen denna förändring för att främja en sund och hälsosam utveckling hos barnen i samhället.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår också införandet av ett hyresbidrag som skulle ge föreningar möjlighet att hyra lokaler/anläggningar i närliggande kommuner när Norrtälje kommunens egna lokaler inte uppfyller kriterierna för ändamålet.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i ärendet den 6 november 2023.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar i ärendet den 16 november 2023.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidsförvaltningen

Anna Eneroth
Verksamhetsutvecklare
Kultur- och fritidsförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1. Allmänna riktlinjer för föreningsbidrag

Bilaga 2: Kostnad för sänkt ålder till fyra år för bidragsberättigad från sju till fyra år

Beslut skickas till

Avdelningschef för bad, idrott och friluftsliv